Договор на поставку товара №______

«______» _____________ 2016 г.

г. Дзержинск

____________, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице директора __________________, действующего на основании Устава, с одной стороны  и
ОАО «Татспиртпром»,  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Первого заместителя генерального директора Р.Р.Нуретдинова, действующего на основании доверенности №  от 7 от 01.01.2016г. г., с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить на основании предварительной заявки, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующий «Товар»:   экстракт из изюма

1.2.Количество, подлежащее поставке,  согласовываются Сторонами в Заказе (Приложении) к Договору.

Цены на поставляемый товар согласовываются Сторонами и указаны в Спецификации (Приложение) к договору.

1.3. Обязанность Продавца поставить и передать право собственности на Товар, а также обязанность Покупателя принять и оплатить Товар, возникают только после подтверждения Заказа на Товар обеими Сторонами Договора.

1.4. Представители Сторон до поставки товара, обязаны подтвердить согласованный Заказ на Товар путем подписания Приложения к договору, которые является неотъемлемой частью данного Договора, на условиях данного Договора.
1.5. Договор, все изменения и дополнения к нему, а также Протоколы согласования договорных цен, при наличии подписей и печатей сторон, переданные по факсимильной связи или с помощью электронной почты, имеют полную юридическую силу до момента обмена оригиналами.

1.6. Продавец обязан информировать Покупателя через своих представителей об ассортименте выпускаемой продукции и новинках путем рассылки прайс-листов или прямого предложения при оформлении заявок, или проведении переговоров.

1.7. Цель приобретения товара – использование в целях производства алкогольной продукции.

1.8  Настоящий Договор заключен на основании Протокола №-
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1.  Планируемая общая стоимость Товара, поставляемого по данному Договору до _______. ориентировочно составляет  ___________ российских рублей и будет складываться  из стоимости Товара, поставляемого по всем Заказам (Приложениям) к настоящему Договору.
2.2.Цена Товара устанавливаются в Спецификации к договору, а также в заказе (Приложении) на условиях DAP г. Казань,  РФ (Инкотермс-2010). Цена включает в себя стоимость экспортной упаковки и маркировку  продукта, его доставку.

2.3.Оплата по данному Договору производится платежным поручениям на условиях отсрочки платежа 20 (двадцать) календарных дней с момента поставки товара, согласно выставленного счета фактуры. Валюта платежа –  российские рубли.

2.4. Покупатель обязуется предоставить Продавцу Заявление «О ввозе товара и уплате косвенных налогов» в течение 90 (девяноста) дней с момента получения Товара.

2.5. Считается, что Покупатель выполнил свои обязательства по оплате Товара, после зачисления сумм, уплаченных переводом, на банковский счет Продавца.

2.6. Все банковские и меж-банковские оплаты связанные с платежами Покупателя в России должен произвести Покупатель, вне территории России – Продавец.
3.  УСЛОВИЯ  И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка товара производится отдельными партиями, согласно предварительным заявкам  Покупателя, которые направляются Продавцу по телефону/факсу ____________  или на E-mail: ___________
3.2. В заявке должны быть указаны: дата поставки товара, ассортимент товара, его количество. Без наличия письменной заявки Покупателя Продавец не оформляет и не отправляет товар. После получения заявки, Продавец обязуется рассмотреть ее в течение одного рабочего дня и сообщить Покупателю о своем согласии с условиями Заказа.

3.3. Отгрузка Товара осуществляется Продавцом на условиях DAP г. Казань, РФ, (Инкотермс-2010) в  течение  3-х (трех) недель  с  момента Подписания Продавцом и Покупателем Заказа, являющимся приложением к настоящему договору.

3.4. Доставка товара производится транспортом за счет Продавца. Продавец имеет право привлекать к перевозке третьих лиц. Подаваемый под загрузку транспорт должен соответствовать требованиям, действующим на транспорт для  перевозки пищевой продукции.

3.5. Приемка товара по количеству производится представителем Покупателя на складе Грузополучателя силами и средствами последнего и за его счет, согласно накладной.

3.6. Грузополучателем является: филиал ОАО «Татспиртпром» «Винзавод «Казанский», расположенный по адресу доставки: Российская Федерация, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Учительская, 5.

3.7. Факт приемки Товара Покупателем (с комплектом оригиналов документов в т.ч. СМR – Первый экземпляр передается отправителю, второй экземпляр передается грузополучателю, третий экземпляр остается у перевозчика) по количеству будет подтверждаться подписанием соответствующих товаросопроводительных документов Покупателем и CMR. Покупатель должен выслать Продавцу оригиналы CMR и товарной накладной с печатью компании и подписью уполномоченного лица.

3.8. При несоответствии количества (веса) товара, указанного в товарно-транспортной накладной, претензии принимаются только непосредственно в период приемки товара от грузоперевозчика при наличии акта, подписанного грузоперевозчиком.

3.9 Право собственности и риск случайной гибели на поставленный товар переходит  от Продавца к Покупателю с момента поставки товара, до места назначения, указанного в п. 3.6 договора и подписания грузополучателем CMR и товарной накладной.

3.10 Поставка считается заверенной для Продавца с момента доставки груза до места назначения указанного в п. 3.6 настоящего Договора и подписания грузополучателем CMR и товарной накладной.
3.11. Продавец обязуется предоставить вместе с товаром оригиналы следующих документов: СMR,  товарную накладную, счет-фактуру, упаковочный, сертификат происхождения, сертификат качества, техническая спецификация.
4.КАЧЕСТВО ТОВАРА  И  УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ.

4.1. Качество товара, поставляемого по данному Договору, должно соответствовать нормативной документации  поставляемого товара: ТУ BY 100534628.023-2009 или качественному удостоверению Производителя.
4.2. Качество товара, тары, упаковки, другие обязательные требования к Товару должны соответствовать условиям Договора, а также качество поставляемого товара  должно соответствовать техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС  021/2011 «О безопасности пищевой продукции», техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС  029/2012 «О безопасности пищевых добавок, ароматизаторов и технологических вспомогательных средств» и подтверждаться документами, соответствующими определенному виду Товара: качественным удостоверением, выдаваемым Производителем на каждую партию Товара,  декларацией о соответствии.

4.3. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям  ТР ТС 022/2011,  ТР ТС 005/2011, ТНПА (технические нормативные и правовые акты). Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и хранении.

4.4. Проверку товара на соответствие качественным удостоверениям Покупатель производит не позднее 3-х рабочих дней с момента поступления товара на склад  Грузополучателя.  Претензии по качеству (скрытые дефекты) предъявляются Покупателем Продавцу в течение всего срока годности товара, при соблюдении условий хранения.

4.5. Местом приемки Покупателем Товара по качеству является филиал ОАО «Татспиртпром» «Винзавод «Казанский», расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан г. Казань, ул. Учительская, д. 5, Россия.

4.6. При обнаружении Покупателем Товара не соответствующего требованиям качества Покупатель информирует об этом Продавца посредством электронной и/или телефонной связи.

4.7. Продавец в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения уведомления Покупателя, указанного в п. 4.6. Договора, либо признает факт поставки Товара ненадлежащего качества, либо направляет уведомление о своем несогласии. Не направление Продавцом уведомления в указанный выше срок считается фактом признания Продавцом Товара ненадлежащего качества.

4.8. В случае получения Покупателем уведомления Продавца о несогласии с признанием факта поставки Товара ненадлежащего качества, указанного в п. 4.7. Договора срок, Покупатель в течение 10 (десяти) календарных дней проводит независимую экспертизу с привлечением Торгово-промышленной палаты страны Покупателя. Протокол Торгово-промышленной палаты страны Покупателя является окончательным документом, подтверждающим качество поставленного Товара, и пересмотру не подлежит.

4.9. В случае если поставленный Товар по качественным характеристикам не соответствует Сертификатам качества, Покупатель имеет право потребовать от Продавца замену несоответствующего Товара или снижения его цены соответственно. Поставщик обязуется осуществить замену некачественного товара в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения претензии об этом.

4.10. Покупатель не вправе использовать Товар, по которому заявлена рекламация по качеству до истечения срока, отведенного Продавцу на ее рассмотрение пунктом 4.9. настоящего Договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. При неисполнении своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Законодательством, а также возмещают документально подтвержденные убытки. Настоящий Договор регулируется материальным правом Российской Федерации. Основанием для предъявления пени и иных предусмотренных Законодательством санкций является письменная претензия соответствующей Стороны.
 5.2. При неисполнении (ненадлежащем исполнении) обязательств по оплате Товара согласно п. 2.3. Договора,  Продавец может потребовать от Покупателя оплатить Продавцу пеню в размере в размере 0,1%  от суммы, задолженности, за каждый день просрочки в валюте Договора.

5.3. При неисполнении (ненадлежащем исполнении) обязательств по поставке Товара  в сроки указанные в п.3.3. Договора,  Покупатель может потребовать от Продавца уплатить Покупателю пеню в размере  0,1% от суммы не поставленного (или части недопоставленного) Товара, указанного дополнительно в Приложении к данному Договору

5.4. В случае задержки поставки более 20 дней, Покупатель имеет право аннулировать данный Договор в одностороннем порядке.

5.5. Любые споры, в связи с настоящим Договором, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде г. Москвы. Языком арбитражного разбирательства будет русский язык. При  урегулировании возникших споров, стороны  применяют материальное право Российской Федерации.
5.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне без письменного согласия  другой Стороны.
5.7  Настоящий договор регулируется материальным правом Российской Федерации.

6.ФОРС-МАЖОР.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение или иное нарушение своих обязательств по Договору в случае, если неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы, а именно стихийных бедствий, пожара, войны, блокады или иных обстоятельств, возникших после заключения Договора и лежащих вне воли Сторон и независящих от них. Освобождает от ответственности за исполнение обязательств также запрет на совершение действий, составляющих содержание обязательств, исходящих от органов государственной власти и управления. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также запрета органов государственной власти и управления, срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на время их действия.

6.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана немедленно, но не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента возникновения форс-мажорных обстоятельств, известить о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, другую Сторону.

6.3. Достаточным доказательством наличия указанных обстоятельств могут служить Свидетельства, выдаваемые Российской торгово-промышленной палатой и/или Торгово-промышленной палатой Республики Беларусь
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания  и действует до _________.

7.2. Срок действия Договора может быть продлен по соглашению сторон.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются в письменном виде и вступают в силу после подписания обеими Сторонами.

7.4. В случае изменения юридического адреса, банковских реквизитов, реорганизации либо принятии решения о ликвидации одной из сторон, такая Сторона обязана в течение 5-ти рабочих дней сообщить об изменениях другой Стороне с момента возникновения изменений.

7.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих одинаковую юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 ОАО «Татспиртпром»

Юридический адрес: 420111, РФ, г. Казань, ул.Баумана, 44/8

ИНН 1681000049

КПП 165902005

	р/с 40702810062020101173

в отделении № 8610 Сбербанк России г.Казань

к/с 30101810600000000603

ОГРН 1041626847723

ОКАТО 9240137700

БИК 049205603

	____________________
	_________________________ Р.Р.Нуретдинов

	М.П.
	М.П.

Спецификация №1 от ____________ 2016
к Договору  на поставку товара №______  от «______» _____________ 2016 г.

	Наименование товара
	Цена за 1кг

	1
	Экстракт из изюма

Цены на поставляемый товар согласованы сторонами  в евро.

Отгрузка товаров будет осуществляться по ценам,  пересчитаным в российские рубли по курсу ЦентроБанка России на день отгрузки.

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 ОАО «Татспиртпром»

Юридический адрес: 420111, РФ, г. Казань, ул.Баумана, 44/8

ИНН 1681000049

КПП 165902005

	____________________
	_________________________ Р.Р.Нуретдинов

	М.П.
	М.П.

.
  Продавец _______________________                                      Покупатель __________________________